
REFORMA DE ESTATUTOS LE LA 

«PUWAMSA» . 

  

coña lan e E 
CUANTIAS: USD. $ 800.00 E INDETERMINADA 

¡En la ciudad de San Gregorio de Portoviejo. capital de la 

Provincia de Manabi, República del Ecuador. RO / dia 

martes tres de octubre del año dos mil, ante mai, ABOGADA 

o ¡MONICA GARCIA DE GUERRA, Notaria Pública Tercera del cantón 

, Par toviejo, comparece Y, declara, por una parte, el señor 

JOSE, RICARDO HERRERA BR ONES» de estado civil casado, de 

OAAsiOn EMPTESAT ARA le Jos derechos que representa de la 

pad : E 
¿pora PURE WATER ne 12L S.A. *PUWAMSA» en su calidad de 
sd 39 

  

    
   

  

: y Bergnie General Y T¿Represen tante Legal. debidamente 

A autorizado por la Junta Universal de  Acciomistas. El 

icompareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, domiciliado en la ciudad de Manta y de tránsito por 

esta ciudad de Portoviejo, hábil y con capacidad 

legal necesaria para otorgar esta Escritura de 

. AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPANIA PURE WATER MANABI S.A. *PUWNAMSA". a quien le 
2 (dre 

OE Eo por su respecti a ¡“édula de ciudadania, doy fe, me 

108 EUE9O, una minuta ¿Eo el, fin de elevarla a categoria de    

  

- soscpá tura a Pública ¿8 y Fenor literario es como  sique: 

z SERORA. NOTARIA: En el Protocolo de Escrituras a su Ccarao 

< : . 
7 o ¡sirvase incorporar una en la que conste el Aumen to de 

y | Z , 
a s Capital y Reforma de Estatutos de la compañia PURE WATER 
3 
-S $ MANABI S.A. «*PUWAMSA.+, de conformidad com las siquientes 

3 
m cláusulas: PRIMERA.- INTERVINIENTE: Comparece a celebrar la 

«
 

S
a
r
e
 

¡Presente escritura pública, el señor José Ricardo Herrera 

P
O
R
T
O
V
I
E
J
O
 

- 
M
A
N
A
B
Í
 

N
O
T
A
R
I
A
 

A.
 
Mo
s 

Falc cones, en su calidad de Gerente General y Representante 
E : OA



  

la compañía PURE MATER MANABI S.A.  *PUWAMSA=,    
debidamente autorizado por la Junta Universal de 

Atcionistas. celebrada el día doce de Septiembre del año 

mil. tal cual lo justifica con su nombramiento y copia 

itribicada del Acta de la sesión de la Junta Universal de 

Atcsoñistas. que se agregarán como documentos habilitantes 

esta escritura. ' SEGUNDA. - ANTECEDENTES: — Mediante 

  

ue ¿ pio ta z MA . 

(¡escritura Pública autor itada por el señor Motario Segundo 
La 

ton Marita, don 14 vicente Alava Zambrano, de fecha 
E] 

aba goo 
    

  

PR ovbcientos noventa y cinco. se julio de mil 

temstituyó la compañia PÚRE WATER MANABI S.A. *PUNAMSA», la 

que, " legdalmente fue aprobada e inscrita, por la 

y Sin intendencio de Compañias de Portoviejo y el Registro 

eércantil de la ciudad de Manta, según Resolución numero 

5-4-1-1-0138 del veinticinco de julio de mil novecientos 

  

noventa y cinco, e inscripción número Cuatrocientos noventa 

ES Lo. 

y tres, Repertorio General número Mil ciento ochenta y 

   
   

ado so a 
tres, el dos de agosto e mil novecientos noventa y cinco, 

AA +8 o 
bn ppestivamente. con un Cápital inicial de DIEZ MILLONES DE 

pú dtivo a “e 
¿ nes? el mismo que | se encuentra suscrito y pagado 
Se AB . 

totalmente. La Junta Universal de Accionistas, celebrada 

el dia doce de Septiembre del año dos mil, resolvió por 

+ 
unanimidad lo siquiente: A) Efectuar la conversión del 

Capital Social de la. compañia, expresado en Sucres. a 

Dolares de Norte América, al tipo de cambio fijado er Lev 

de Transformación Económica del Ecuador. es decir, 

2 tp A 

veinticinco mil sucres por ceda dólar Norteamericano; Y, la 
no; bocata? 

elévación del valor de Ys acciones, de mil Sucres cada 

aldo: AE! 
fas a un (1) Dálar de Valor nominal cada una. B) Aumentar 

Fharaar a jabe> 
Capital Social de la Compañia en Cuatrocientos Dólares 

 



prte América, esto es, el Capital Social     Pesar de 

rocientos Dólares a Dchocientos Dólares, capital minimo 

aa 
permitido por la Ley para este tipo de sociedades y con el 

«'“quíe” operará en el“ *taturo. Consecuentemente se emitirán 

1 
“d Cugtrocientas nueva: 

OTRAS NS Ndrteanera      
ciones ordinarias y nominmativas de 

ide valor cada una, las mismas que 

E nEeeans: suscwil tas y=?págeédas por los Accionistas en igual 

vie proporción a las que «tienen actualmente. €) Reformar el 

:] Artículo Cinco del Capítulo Segundo del Estatuto Social de 

la compeñia en la parte pertinente. TERCERA.- DECLARACION 

DEL AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE  PUWAMSA: Con los antecedentes expuestos, y 

acatando lo resuelto'.por la Junta Universal de Accionistas 

dela. Compañia PUWAMSAS celebrada el doce de Septiembre del 

e tañod: dos mil, en aNTitcalidad de Gerente General y 

* 30 Réfitésentante. Lega bg 
4 3 ; 

empresa PUWAMSA, DECLARO: 1. 

  

ds 

Si Y 1 po 

ví Guedas efectuada las ¡aemmyersión del Capital Social de la 

i compañia, expresado er Sucres, a Dólares de Norte América, 

-, al: tipo de cambio fijado en Ley de Transformación Económica 
r 

.' del Ecuador, es decir, Veinticinco Mil Sucres por cada 

Dólar Norteamericano; y, elevado el valor de cada acción, 

de Un Mil Sucres. a Un )Dólar de valor nominal. 2. Queda 

Aumentado el Capital Social de la Compañia en Cuatrocientos 

Dólares de Norte Americadas y, bajo Juramento, manifiesto que 

      

   
que fueron suscritas y pagadas por los 

Posa 

«2 han:¿sido emitidas Cualirocientas nuevas Acciones ordinarias 
ze A 

E e y nominativas de un D r“Norteamericano de valor cada una, 
: * | . ¿0 £ | pe 

e « lag mismas 
[ 
1 

  

    onistas en iqual proporción a las que mantenian. JJ. 

n
o
l
f
u
a
c
n
c
a
n
r
a
h
r
n
r
o
n
 
na
ce
n.
 

5 Csipliendo con las exigencias legales y reglamentarias, > 

queda también Reformado el Estatuto Social de la Comp 

AN
A 
Ni
na
na
rW
ba
na
ne
.o
 

. 
AH
. 

A
é
n
i
c
a
 

« » N
OT

AR
IA

 
PU

BL
IC

A 

» 

PO
S 

IN
YT
EJ
O 

- 
M
A
N
A
B
I



términos constantes en el Acta de la prenombrada    

  

   

ta: Universal de Acciamistas. CUARTA.— MANDATO: Faculto 

Lo 
emiento, a que realice todos los 

   

      

tos necesarios parameby perfeccionamiento de la presente 
E | 

23 gsonitura pública, y'su trámite de aprobación ante la 

   
intendencia de Compañias de Portoviez3o. QUINTA.- DOCUMENTOS 

"«HABILITANTES: Los documentos habilitantes que se agrggan a 

este instrumento son: A) La copia certificada del Acta de 

Ta sesión de la Junta Universal de Accionistas de la A 

dompañía PUWAMSA, celebrada el dia doce de Septiembre del 

¡Bro idos mil. B) Nombramiento del Gerente General de 

- PUWAMSA . SEXTA.- LAS DE ESTILO: Usted señora Notaria, se 
eS de . 2 

  

   
   

o ol 
etvirá incorporar Las Edamás Cláusulas de Estilo requgridas 

tel Fáltcompleta' val idezo debes ta Escritura Pública. (Firmado) 

: oo po 
- Doctor: RUBEN MORAN SARMIENTO. Matricula numero: 

ES 

Quimientos treinta y tres. COLEGIO DE ABOGADOS DEL 

    

GUAYAS. Hasta aquí la minuta que el compareciente la 

ratifica, quedando constituida en Escritura Pública 

-. £ONforme a Derecho. Asi mismo Yo, la Notaria examine al 

' compareciente con el fin de comocer si decidieron 

Ús gtorgar esta Escritura por coacción, amenazas, temor 

Peverencial, promesa o seducción, situaciones éstas que     

   

    

o > rponcurren en elllpigsente acto - contrato. ], leida 
. t : o.      dos ] 
'enkewamnen te esta Escrit alta y clara voz por mí, la 

La / o 
26 prueba y firma. Se.-:cumpligron los preceptos legales, se 

DOY FE. 

dl 

    

    

JOSE RICARDO RRERA RALCONES 

C.C. No. 1306265 : 

PASA 4 24 ULTIMA PAGINA



A
 

  

José Ricardo Herrera Falcones 
Ecuatoriano : «> 
C. 1.4 130626553-7 a 

Barrio Córdova, Av. 6, calls 17 y 18. Fl o 
Cludad.- pen 

pora 

De mis consideraciones: 
e do 2 a 

Cumplo 8: en ifonmarie, ay sip: Jañlunisiloversab.da: Accionisias: de la Compañía PURE 
WATER MANABES.A. “PIN ETE 10 lebradaen estaiciudad de Manta, el 5 de Abril 

di nda TA-GENERAL de la Compañía 
3 “inscripción del presente l 

  

    
         

    

   dd NN ca “el GERENTE GENERAL 

  

   
   
   

  

      

    

    

PURE- A MANABI-5.A, A. seil NAM 
ante la Notaria A nia 

Mercantil del mismo cantón'el 

$ bfimedante Escritura Pública, otorgada 
6 Flo . de 1995, e inscrita en el Registro 

mun 

rro EN El LIBRO RErav) 

Lo que comunico a usted se 
» 

Atentamente. 

      
   
   

    

    

   

  

ml ESE , 
eps ds . 

Algdo: To (esco s A 
arcón Oovallos 

Registradora Mercantil 

Dei Contón Manta 

   Te 
di 

    

las funciones a mí + 
pies 

  

     

. 

e
 

O
 

A 
c
r
 

D
I
 

en
 

   « Poo " o 
zu. K 
is 7 
BAS uma aut boina Dr MÁNABI S.A. PUWAMSA 
ote A: Av. Umiña (Vía Palmar Aeroputrio) ' TellFay”05-923718:05-623720 Ap. Postal 13-05-2786 E-mail puramsagima pro ec 

e 3 PLANTA INDUSTRIAL, PORTOVIEJO: * ji ¡fol JE: -630001 05-638878 Fax: 09-775016 

qe Praia 

    

» 

po 
TA
RÍ
A 

PU
BL
IC
 

= P
ORT

OVI
EJO

 -
!



          

A 
DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA PÚRE 

ELEBRADA EN LA CIUDAD DE MANTA A LOS 

”, 

En la tludad de Manta, a'ios doce dias del mes de Septiembre del año dos mi, a las catorce horas, an el domicilio ce ¡a 
empresa Ubicado enla Avenida Umiña, se reúnen todos y cada uno de los Accionistas de la Compañia PURE VATER MANAEI 
SociED "PUWAMSA", señores: Melvyn:Oswaldo Herrera Castro, Darío Vicente Herrera falcones. José 

Ricardo H mee alcones, Pablo César Herrera Bravo, Francisco Javyler Herrera Bravo y Víctor Alfonso Herrera 
Falcones:-dos prenombrados accionistas que conforman y representan el clen por clento del capital suscrito y pagado Gw la 
compañia, por unanimidad acuerdan constituirse «en Junta Universa! de Accionistas al amparo de lo previsto el Art. 230 us e 
Ley de Compañías, para tratar el siguiente orden del dia: 

A) Conocer y resolver la conversión del Capital Socíal de la compañta, expresado en Sucres, 3 Dolares de Norte Sámanca 
al tipo de cambio fijado en Ley de Transtormación Económica del Ecuador, es decir, Veinticinco Mil Sueras por cast 
Dólar Norteamericana, y la elevación del valor de cada acción, de Un Mil Sucres a Un Delar de vator normnal. 

B) «Conocer y resolver el Aumento del Capital Social dela compañia an Cuatrocientos Dólares de Horte América, esto es, 
el Capital Social pasara de Cuatrocientos a Ochocientos Dolares, ya que el actual no cubrira el minimo legal permibuo 
y además no refieja fenacientements el actual ustado financiwro de la empresa; y, Ja consecuente emisión 0% 
Cuatrocieritas nuevas Acciones ordinarias y nominativas de un Dolar Norteamericana de valor cada una, las mismas 
que serán suscritas y pagadas porlos Accionistas en igual proporción alas que Danan ausimena, en numerario 

c) ia. como se reformara el a o 'Gínco del Capitulo Segundo del Estatuto Sorial de la compañia sa     
     

       

actuando camo Secretario el Gerente General de la Compañia, 
7 ecesidad Mevar a cabo la conversión de los estados financiéros    

    
   

osqueiía US dola A o Vanila” Ley de Transformación Economica del Ecuador, y que se 
eleve Dos ancción. añ UNI te : ide valor náminal, El Presidente y el Secretario de la Junta, realizan 
una smplia A el Aumento del Oy 059 e Que debe realizar la compañia, la consecuente emisión de nuew35 
Acciones Y ee Necesaria reforma a Jos Estatutos socia la empresa, 
Luego de tas deliberaciones pertinentes, sobre Mi cada uno de los puntos del orden del dia, la Junta Unversal de 
Accionistas RESUELVE: 
1) Efectuar la conversión del Capital Social de la compañia, expresado en Sucres, a Dolares de Norte America, al tipo Ce 

e ¡Nado en Ley de Transformación Económica del Ecuador, 43 04ctr, Veinticinco Mil Sueras por cada DOnlar 
Mol Samericano: y. la elevación del valor de las acciones, de mil Sucres cada una, a un (1] Dolar de «alor nomunal 
cada una. 

2 Aumentar el Capital Sacíal de la compañia en Cuatrocientos Dolares de Marte America, esta es, el Capital Social 

pasará de Cuetrocientos Dilares a Ochocientos Dólares, capital minimo permitido por la Ley para +ste Boo ds 
sociedades y con el que oparara en el futuro; y autorizar la consecuente emision de Cuatroctertas nuevas Ácciones 
endinanias y nominativas de un Ditar Norteamericano de valor cada una, las mismas que serán suscritas y pagadas 

por, los Accionistas en igual properción a las que tienen actualmente, en numerario 
3) Que se'retorme el Articulo Cinco del Capitulo Segundo de! Estatuto Social de la compañia, ce la siguiente manera 

Dírá ARTICULO CINCO.- Dal Capital Sorak El Capital Social de la compaña PURE VWATER MANAB) SA. 
M AMSA>, 4 4! de Ochocientos Dolares dedlprte América, y estará dividido en Ochocientas Acciones ordinarias y 

ag.de!Ua: Dólar de valor cada una. Cada “Acción sera indivisible y de existir varios copropietarios de una: 
cjón cs deberán constituir un procurador común, ! 

ergnte: Gengral de la compaái ¿que otorgue la escritura publica comespondiente a fin de que las 

   
    

    

        
     

  

      
   

sgasta Junta se concreten. 

En cons 2 AS nio delo resusito por la niversal de Accionistas, si Capital Social expra sad: anDelarés ds 
Norte A 0 9 del valor de las Acciones, quedarian como se detalta en el cuadro adjunto. 
Ds igual manera. ¿E ' , Eo del Capital Socia! quedará cor ño indica $) cuadro numero dos, qué $4 acreja ala presente ció 

No hauiendo qtra, asunto que tratar, $4 concede un r caso para la redacción de la present arta, 12 misma que 43 aorciada 
forma unánime y sin modificaciones, con to cual sel clara concluida la sesión a las díeciocho boras, para CQnstanc:a 0313 1u7 
firman los accionigtas asistentes y el ascretano de lá Junta qué csrtifica.-.F) lMelvyn Herrera Castro, Presidente de la suma Fo 

17 Ícones, Secr me la Junta.- F) Daño Herrera Palcones, accionista.- Fj Pablo Herrera Bravo, acctorata E 
Erera 8 Bravo, Accipnista FJ Allenso Herrera Falcones, accionista - 

      

    
a Acta ds Junta Universal de Accionistas ds la compañia PURE ATER Mela a 

a 8 su ont inaf a la que me rermito en caso de ser necesaro.- 

 



  

     
CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL DE PUWAMSA 

1: DE:-SUCRES ADOLARES NORTEAMERICANOS; Y, 

¿07113115 BHMENTO DEL, VALOR,DE LAS ACCIONES 

  

  

    

   
          

    

        

  

  

  
    

    

   

          
  

  

ACCIONISTAS CAPITAL VALOR ANTERIOR| NUMERO NUEVO NUMERO l 

| SUSCRITO Y , DE ANTERIOR | VALORDE | ACTUAL | 
po) PAGADO /%, CADA ACCION DE CADA ACCION| — DE 
q (Sucres)/ + (Sucres) ACCIONES | (Dólares) [ACCIONES 
í ; 1 E ex e | 

1 

Malvyn O. Herrera Castro 2,500,000 1.000 2.500 ( 100 | 
José R.Herrera Falcones 1,500,000 1,000 3,500 ' ED 
Darío V. Herrera Falcones 1,500,0004 1,000 1,500 1 60 
Pablo C.Herrera Bravo 1,500,000 1,000 1,500 1 50 

Francisco J.Harrera Bravo 1,500,000 1,000 1,500 1 An 

victor A Herrera Falcones 1,500,000 1,000 1,500 1 E2 

TOTALES 10,000,000 400 10,000 400 

910.3. IRSA AO TT OAUJOR IA ac 2d AMD A 

3IM3IDIVO DOUE. DAJIMIDAT AN. w ota 

((3) OLJIVOTRAOA 30 ZAIMADMOS 37 ATA irte Stgo 

CUADRO 2 JA — ATOM OMOT MU JIM 200) 397 DIH lo a ao a 

30 OTUMIMLA 3d ADT Jagua ARUTIADEA 21 41 50 e 
ol 

URI DEAEUIONE ENCORFAÑA PO RANA Mar rat 
? OAEITAR J3 M3 343 43U0 0J 30 ¿SAZMAN Ye .A.2 ¡HOMAM 

- RIA ra FAO "Dri +k 

ACCIONISTAS _| CAPITAL SUSCRITO AUMENTO _ AUMENTO CAPITAL ACCIONES” 
2amoIJOA yBlokno 20 | ROSA CRrrOTO (OTI AAbiDOo > O TOTAL 2 

ALz0om DA A0 SGTUTATEA (AT ee 2: La - a - 
Melvyn O Herrera Gasto 100. 200 200 200 
Cost Remera En SN da Co mM0a AT E E ama AA api! 

Dario V Herrera Eelcbnes LA ADIA 1 MATÓ. 3 1 1201 120 20, 

Pablo C.Herrera, rav . a+ 80 a. xy 120 120 120 
m6 | be » Shia do : a Cancino Dm SANO JAY gg TIOS AYIAA Lap popa 20 490 “ido 

'ictor A.Herrera Adícohas) 10239 80 M3-3589_ 06/6817 0032. 1200 +" ho 120 1,| yq: 420 

¡ ¿AISATOM AJ ¿1002 te] CM 4 E EIA 
TOTALES  P "400 l 400 1" so |: “ey *| 

1 

< 
ze = 

z E oa: , 
ed Ls : 

¿ro ee. 

¿o 3 . 
to 3 : 
ha y 

A 
Ñ7 

>] 
* Puy 

, a 

i 2 

¿RE 
E 

. 

. 
* , 
. : y 
. 
Í 1 

. 
a 
a 
e Z 
- 
. - 
v 

2 
Qe 
< 

2 
« 

$ 
z 

E 
E 
3



HN 

ESTAS. QU.FOJAS ESTAN 
RUBRICADAS 102 441 

AS. Muaíos Garsía de Suero y 

+» + ANTE MI, Y EN FE DEGERLO, CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

EN NUMERO DE CUATRO FOJASPBUE SELLO, SIGNO Y FIRMO EN La 
CIUDAD DE PORTOVIEJO, EPA Tomo DIA DE SU OTORGAMIENTO. 

LA! ' NOTARIA. -Y al 
o 20. a. 

¿ Eras p+ 

org     

    

- IO AOJAN 
HGOA AGA    

    

   . e Juerra | í 

NOTARIA PUBLICA TERCERA 

POPTOVIEJO - MANABI 

RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 01.P.DIC 

00008, DICTADA POR EL SEROR INGENIERO SEGUNDO VICENTE 

CARDENAS MACIAS. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO (E), 

CON , ¿FECHA DOCE DE ENERO : DEL DOS MIL UNO, TOMO NOTA AL 

MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE-ESTAJUTOS DE LA COMPARIA  PURE WATER 

MANABI S.A. »PUNAMSAs, DE LO QUE RESUELVE EN EL ARTICULO 

PRIMERO.— APROBAR LA CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL DE 

SUCRES A DOLARES, AUMENTO DEL VALOR DE LAS ACCIONES, 

AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPARTA 

PURE WATER MANABI S.A. »PUWAMSA=s CON DOMICILIO EN LA CIUDAD 

DE MANTA, CANTON MANTA, PROVINCIA DE MANABI, EN LOS 

TERMINOS CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO LO 

DISPONE EN EL ARTICULO SEGUNDO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

PORTOVIEJO, 14 DE NOVIEMBRE DEL 2001.- LA NOTARIA.- Y 
e ea 

       NOTARIA SA 

PORTOVIE 10 - MANABÍ / 

| 

Al margen de la Matriz de la Escritura Pública de 

G
L
I
A
R
I
L
 

E
 

2d0
. 

DE
L 

«A
NT
ON
 

MA
NA

B]
 

M
A
N
I
A
 -
 

1
7
3



1 

josé V. Alava % 
NOTARIO 2de. DEL CANTON 

— MANTA » » MANABI 
I 

Constitución 

: Anónima “PUWAMSA", 

. 

mil novecientos noventa 
“> pa me ' a 

marginal que dice: 

de la Compañia Pure Water Manabi Suciedad 

celebrada ante mi el once de Julio de 

y cinco. he sentado la razón 

- OS e : MUY: 

RAZÓN: Cumpliendo lo dispuesto por el señor Ingeniero 

ITua z : ABR LS 
Segundo Vicente Cárdenas Macías. “Intendente de Compañías 

¡ARDZR CS LU TO O " 
de Portoviejo Encargado, en el Artículo Segundo de su 

LATE E PRA 
Resolución número 

, 

ocho de fecha 

Constitución de 

cero uno.P.DIC 

doce de 

la Compañia Pure 

cero cero cero cero 

Enero del dos mil uno. siento 

razón al margen de la Matriz de la Escritura Pública de 

Water Manabi Suciedad 

| Anónima '"PUWAMSA" otorgada ante mí con fecha once de 

Julio de mil novecientos noventa y cinco: que dicha 

Compañía, ha procedido a la conversión del vapital 
e a 

= social de sucres a dólares, aumento del valor de las 
> q Po o UUTATE. 

ces acciones, Aumento del capital Social y a reformar sus 
pao Z .. . . _ 
e S CP ADIAS . 1114 MOI 

s* Estatutos, mediante la Escritura Pública otorgada ante 
E ES AUTO le 

E la Notaria Tercera del Cantón Portoviejo Abogada Mónica 
uo :2 P*CEL 7 

£3 : García de Guerra, de fecha tres de Octubre del dos mil 

que se aprueba por la Resolución antes indicada. Doy 

fe.- Manta, Noviembre quince del dos mil uno. El 

Notario. (firmado) José V. Alava Z.- 

    
DEJO INS.



CRITA LA PRESENTE ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DENOMINADA " PURE WATER MANABI- 

8. Ae ( PUAMSA ) EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO. BA- 

. “30 EL NUMERO OCHOGIENTOS CUARENTA Y SEIS ( 846 ) Y ANOTADO-= 

EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO UN MIL DOSCIENTOS - 

e MENTA Y TRES ( 1.283 ) EN ESTA FECHA.- INSCRIPCION PRACTI 

CADA DE ACUERDO A LA RESOLUCION NQ O1-P-DIC-00008 DE FECHA: 

DOCE DE ENERO DEL DOS MIL UNO CUMPLIENDO ASI LO DISPUESTO= 

EN EL ARTICULO TERCERO. POR El SEÑOR ING. SEGUNDO VICENTE - 

CARDENAS MACIAS. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO. EN- 

CARGADO .- ASI MISMO HE DEJADO ANOTADO AL MARGEN DE LA INS - 

CRIPCION DE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DEL DOS DE AGOS- 

TO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO DEL REGISTRO MERCAN - 

TIL A MI CARGO. LA PRESENTE CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL - 
al 

“SDE SUCRES A DOLARES ALMENTO DEL VALOR DE LAS ACCIONES AU- 

_ PP MENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. CELEBRADA ANTE EL- 

NOTARIO PUBLICO TERCERO DEL CANTON PORTOVIEJO. ABG. MONICA- 

GARCIA DE GUERRA EL DIA TRES DE OCTUBRE DEL DOS MIL .- HE - 

DEJADO ARCHIVADO EL SEGUNDO TESTIMONIO DE LA PRESENTE ESCRI 

TURA. ASI COMO UNA COPIA DE DICHA RESOLUCION EN ESTA DEPEN= 

DENCIA JUDICIAL 

MANTA 26 Df    as 

dh. Raco Alain O. 
 LeEGISTRADORA 

CANTON - MANTA 

poa . 

 


